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Sammanfattning 

Visionen är att i biblioteket tar människan makt över språk, fantasi 

och kunskap. Visionen delas upp i fyra områden:  

 För och med fler 

 Ett av demokratins viktigaste jobb 

 Biblioteket mitt i byn 

 En större värld 

 

Här blir världen större med verktyg som språk och berättelser, 

litteratur, bildning och demokrati är bibliotekets fundament. Här 

förvaltas rätten till yttrandefrihet och fri åsiktsbildning, genom att 

problematisera, sätta i sammanhang, ställa frågor och ge olika 

perspektiv.     

 

Förvaltningen ser positivt på att planen bygger på rapporten 

Skillnadernas Stockholm. Barn och unga prioriteras, därtill även 

likvärdig tillgång till biblioteksverksamhet i staden oavsett läsvana, 

deltagande i samhället eller kunskaper i svenska. Förvaltningen 

saknar däremot också fokus på funktionsnedsatta som en prioriterad 

grupp, samt tydlighet vad gäller på upprustning av lokaler för 

implementering av planen.  
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Bakgrund 

Kulturförvaltningens ”Här är världen större - biblioteksplan för 

Stockholms bibliotek 2016-2020”, har skickats från 

Kommunstyrelsen till stadsdelsförvaltningarna. Planen innefattar 

förutom bakgrundsbeskrivning och styrande lagstiftning, områdena 

mission, inriktning och kärna, utvecklingsområden för 

folkbiblioteken samt målbild för skolbiblioteken. Visionen för 

Stockholms stads bibliotek lyder: ”I biblioteket tar människan makt 

över språk, fantasi och kunskap. Här är världen större.” 

  

Inom Stockholms stad finns ett 40-tal folkbibliotek, Kulturhuset 

Stadsteaterns profilbibliotek, det digitala biblioteket biblioteket.se 

och över 160 kommunala skolbibliotek. Därtill bedrivs 

biblioteksverksamhet på fristående skolor, sjukhus, häkten, 

äldreboenden och träffpunkter och uppsökande 

biblioteksverksamhet i form av bokbuss, pop up-bibliotek och 

annan mobil biblioteksverksamhet.  

 

Ärendet 

I planen anges att här blir världen större med verktyg som språk och 

berättelse, litteratur, bildning och att demokrati är bibliotekets 

fundament. Här förvaltas rätten till yttrandefrihet och fri 

åsiktsbildning genom att problematisera, sätta i sammanhang, ställa 

frågor och ge olika perspektiv.    

 

För och med fler 

Biblioteket finns för alla och ska möta Stockholmarna, även de som 

inte själva tar kontakt. Allt som sker i biblioteken ska göras med 

användaren i fokus, liksom med strävan efter att vara relevant för 

fler. Biblioteksverksamheten formas genom användarnas och de 

potentiella användarnas behov och deltagande.  

 

Ett av demokratins viktigaste jobb 

Den viktigaste bäraren av biblioteksuppdraget är medarbetaren. Det 

är ett av demokratins viktigaste jobb.  

 

Biblioteket mitt i byn 

Biblioteken ska vara placerade och utformade efter stockholmarnas 

skiftande behov och kan vara olika avseende inriktning, 

aktivitetsnivå, och atmosfär. Bibliotek ska fylla närhetsbehov och 

behov av specialisering.  
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En större värld 

Att vara biblioteket mitt i byn innebär att vara det lokala navet för 

samtal och demokratiutveckling i lokalsamhället. Men biblioteken 

kan ta människor vart som helst. Uppdraget att främja demokrati 

och fri åsiktsbildning ska genomsyra programverksamhet och 

mediearbete. Gynna källkritiskt arbete och motverka filterbubblor. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen för stadsdelsutveckling.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Förvaltningen ser mycket positivt på att Stockholms bibliotek 

agerar för en sammanhållen stad och för att minska skillnader 

mellan människor i stadens olika delar. Att barn och unga 

prioriteras och att det även läggs en betoning på likvärdig tillgång 

till biblioteksverksamhet i staden oavsett läsvana, deltagande i 

samhället eller kunskaper i svenska. Förvaltningen anser att det 

saknas fokus på vad gäller tillgänglighet för funktionsnedsatta och 

ett anpassat utbud för denna målgrupp. Förvaltningen anser att 

Stockholms stadsbiblioteks fokus på att skillnaderna i Stockholm 

ska minska är en bra utgångspunkt.  

 

Skillnaderna i Stockholm finns till stor del representerade i 

stadsdelen Spånga-Tensta och förvaltningen uppskattar 

stadsbibliotekets fina arbete med förskolor i området. Seniorer 

utgör, liksom förskola, ett uppdrag vi delar och som nås av de 

uppsökande verksamheter stadsbiblioteket erbjuder.  

 

En synpunkt från förvaltningen vad gäller implementering av 

Stockholmstads biblioteksplan, är att stadsdelen Spånga-Tenstas 

bibliotek mitt i byn, kan behövas rustas vad gäller lokaler. 

Förvaltningen anser att för möjliggörande av uppdrag och utförande 

av plan behöver lokaler anpassas därefter, för att skapa en bra 

arbetsmiljö samt bra förutsättningar för implementering. 

Förvaltningen anser att upprustning av lokaler är en nödvändig 

åtgärd för att på ett bra sätt kunna tillgodose de behov som finns i 

stadsdelen.  

 

Skolbibliotekens handlingsplan fastställs i Stockholms stads 

skolbiblioteksplan. Det är dock värt att nämna att målbilden för 

skolbiblioteken, att de ska finnas på varje skola och att de ska 

utformas och tillgängliggöras utifrån elevernas behov, är viktigt för 

förvaltningen och det här finns en önskan om uppföljning av 

skolans arbete med detta uppdrag. Även vad gäller skolbiblioteken 
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saknar förvaltningen en tydlighet i planen vad gäller tillgänglighet 

för funktionsnedsatta och anpassat utbud för denna målgrupp.  

 

Bilaga: Biblioteksplan 2016-2020 

 


